Bom Jardim de Minas para o
exercício financeiro de 2025.

A Câmara Municipal de Bom Jardim de Minas aprova e o Prefeito Municipal

sanciona a seguinte Lei:

Art. 10 - O Orçamento Geral do Município de Bom Jardim de Minas estima a

receita e fixa a despesa em R$39.399.096,OO (Trinta e nove milhões, trezentos e noventa

e nove mil e noventa e seis reais), para o exercício financeiro de 2025; sendo

R$24.832.603,45 (Vinte e quatro milhões, oitocentos e trinta e dois mil, seiscentos e três

reais e quarenta e cinco centavos) do Orçamento Fiscal e R$14.566.492,55 (Quatorze

milhões, quinhentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e noventa e dois mil e cinquenta

e cinco centavos) do Orçamento de Seguridade Social.

Art. 20 - A Receita do Município de Bom Jardim de Minas é estimada de acordo